
ZRÓWNOWAŻONE 
BUDOWNICTWO W POLSCE
NAJWAŻNIEJSZE TRENDY I PERSPEKTYWY ROZWOJU



Opis raportu
Założenia zrównoważonego budownictwa wychodzą ze strefy idei i zaczynają przekładać się na realne 
decyzje biznesowe. Skala wyzwań przed jakimi stoją uczestnicy rynku budowlanego jest olbrzymia, 
natomiast podejmowanie racjonalnych decyzji jest mocno utrudnione przez szum informacyjny, 
brak klarownej ścieżki zmian, sprawdzonych wzorców działań, rozbieżności między deklaracjami 
a praktyką. Nasz raport próbuje mierzyć się z tą tematyką, porządkując dostępne informacje i zasięgając 
opinii bezpośrednio u praktyków (wywiady przeprowadzane są anonimowo – a więc z pominięciem 
marketingowej otoczki).

Świadome firmy, planujące długoterminowo, muszą brać pod uwagę założenia zrównoważonego 
budownictwa. Niewiadomą pozostaje jednak tempo absorbcji przez rynek i główne kierunki, gdzie 
zmiany będą najszybsze i najbardziej intensywne. Badanie uczestników rynku powinno odpowiedzieć 
na kilka zasadniczych pytań pozwalających organizacji lepiej zaplanować tempo i kierunek 
dostosowania do nadchodzących zmian.

Raport PMR „Zrównoważone budownictwo w Polsce – najważniejsze trendy i perspektywy rozwoju” 
jest rezultatem prac, których celem było poznanie punktu widzenia uczestników rynku budowlanego 
na tematykę zrównoważonego budownictwa.

Podstawą raportu jest badanie ilościowe obejmujące:

 z 100 architektów/biur projektowych,

 z 100 producentów materiałów budowlanych,

 z 100 firm wykonawczych,

 z 100 inwestorów/deweloperów.

Pewne kwestie zostały dodatkowo pogłębione podczas kilkunastu wywiadów jakościowych z przedstawicielami powyższych grup.  
Raport oprócz prezentacji wyników badania przedstawia także szczegółowo analizę otoczenia, które wpływa na perspektywy rozwoju.
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O firmie 

 z 25 LAT DOŚWIADCZENIA

 z UNIKALNE PROGNOZY  
ROZWOJU RYNKÓW

 z MULTIDYSCYPLINARNY ZESPÓŁ

Patrzymy na rynki kompleksowo, aby dostarczać firmom niezbędne 
informacje przydatne w planowaniu strategicznym i operacyjnym

PMR jest jedną z wiodących firm badawczo-analitycznych w Polsce. 

Oferujemy raporty branżowe a także usługi badania rynku i prognozowania 
w Polsce oraz krajach Europy Środkowo-Wschodniej. 

Specjalizujemy się w sektorach budownictwa, farmaceutyczno-medycznym, 
IT i telekomunikacji oraz handlu detalicznego. 

Obliczamy rozmiary rynków i opracowujemy prognozy ich rozwoju.

Potrzeba dokładnej informacji powoduje, że w naszej pracy krzyżujemy dane 
ze źródeł pierwotnych i wtórnych. W powiązaniu z naszym ponad 25-letnim 
doświadczeniem, umożliwia to osiągnięcie bardzo dużej precyzji wyników.

Nasza metoda pozwala badać niszowe segmenty rynku, trudne 
do zanalizowania przy zastosowaniu standardowych metod.

Dostarczamy unikalne prognozy rozwoju rynków w obszarze ekonomicznym, 
technologicznym i społecznym. Identyfikujemy główne tendencje oraz 
wydarzenia powodujące zmiany na rynku w krótkim i długim okresie.

Nasz multidyscyplinarny zespół składa się z socjologów, ekonomistów, 
ekonometryków  oraz badaczy jakościowych i ilościowych.  



Szczegóły na temat raportu

Zakres przedmiotowy taportu

 z zrównoważone budownictwo – 
idea, kwestie definicyjne 

 z analiza otoczenia

 z deklaracje a rzeczywistość – 
znajomość tematyki oraz wdrażanie 
zasad zrównoważonego budownictwa 
wśród uczestników rynku

 z tempo zmian – ewolucja czy rewolucja

 z obszary, które będą rozwijać się 
najszybciej

 z najbardziej obiecujące technologie

 z materiały budowlane najlepiej 
wpisujące się w założenia 
zrównoważonego budownictwa

 z wrażliwość cenowa – 
o ile rozwiązania wspierające 
założenia zrównoważonego 
budownictwa mogą być droższe 
od standardowych

 z kluczowe bariery wzrostu 
zrównoważonego budownictwa

 z główne czynniki napędzające 
rozwój zrównoważonego 
budownictwa

 z liderzy zmian, wybrane przykłady 
wdrożonych rozwiązań

Główny cel 
Poznanie punktu widzenia uczestników 
rynku budowlanego (praktyków) na temat 
zrównoważonego budownictwa.

Cele dodatkowe
 z Zebranie i uporządkowanie dostępnych informacji

 z Poznanie odpowiedzi na wiele praktycznych 
pytań dotyczących perspektyw rozwoju 
zrównoważonego budownictwa 

 z Wskazanie trendów i obszarów, które powinny 
rozwijać się najszybciej 

 z Identyfikacja materiałów i technologii, które 
w opinii uczestników rynku najlepiej wpisują się 
w założenia zrównoważonego budownictwa

 z Identyfikacja głównych czynników wzrostu oraz 
kluczowych barier rozwoju

Zakres przestrzenny: ............  Polska



Szczegóły na temat raportu

Definicja zrównoważonego budownictwa przyjęta w raporcie

Zrównoważone budownictwo jest to szereg działań mających na celu ograniczenie negatywnego wpływu 
budynków na środowisko w całym ich cyklu życia, począwszy od przygotowania projektu przez proces budowy 
aż po eksploatację i ewentualną rozbiórkę budynku.

Korzyści z zakupu raportu:

Dlaczego warto kupić ten raport?

 z Uaktualni i usystematyzuje informacje o zrównoważonym budownictwie

 z Urealni ocenę świadomości uczestników rynku w zakresie dotyczącym zrównoważonego budownictwa 

 z Umożliwi ocenę potencjału rozwojowego zrównoważonego budownictwa w Polsce

 z Wskaże kluczowe czynniki wpływające na rozwój zrównoważonego budownictwa

 z Zmniejszy ryzyko inwestycyjne np. w zakresie wprowadzania nowych produktów, rozwiązań 
i kierunków rozwoju działalności.

Zapraszamy do zapoznania się z naszym raportem.
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